



مناقصه مزایده



تولید ناخالص داخلی؛ یکی از مهم‌ترین شاخص‌های سنجش اقتصاد هر کشور است و شامل تمام چیزهایی است که توسط همه مردم و شرکت‌های واقع در یک کشور تولید می‌شود. بخش عمده‌ای از جمعیت جهان همچنان زیر خط فقر که کمتر از یک دلار درآمد در روز است زندگی می‌کنند و همچنان دهه‌های متعددی تاریخ‌ساز کف‌افزایی در زمین فاصله وجود دارد. در حال حاضر سه کشور جمهوری دموکراتیک کنگو، موزامبیک و اوگاندا...

صفحه ۷



سهم ناچیز بورس در تولید ناخالص داخلی کشور

رئیس سازمان بازرسی کل کشور

قیمت‌گذاری خودرو باید زیر نظر شورای رقابت باشد

رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: حتماً باید قیمت‌گذاری زیر نظر شورای رقابت باشد و اصرار ما بر این موضوع ادامه دارد، البته پاسخ آفای جهانگیری هم در این رابطه مثبت است. به گزارش مناقصه‌میز، ناصر سراج در جمع خبرنگاران در خصوص ورود سازمان بازرسی به آشفته‌بازار خودرو اظهار کرد: اتفاقاً در روزهای گذشته قیمت خودرو کاهش پیدا کرده است.



صفحه ۵

اما واگرهای ورود خارجی‌ها به مناقصه لایروبی کارون

صفحه ۸



در سال‌های اخیر در قوانین بودجه سنواتی، بندی پیش‌بینی شده که به موجب آن سود برخی تسهیلات تا سقف معینی مشمول بخشودگی قرار می‌گیرد. موضوع بخشودگی جرایم دیر کرد از سال ۱۳۹۵ مطرح شد. اصولاً وقتی اشخاص از بانک‌ها وام یا به اصطلاح تسهیلاتی دریافت می‌کنند باید نرخ سود آن را (که در قالب عقود اسلامی است) پرداخت نمایند. حالاً اگر اقساط وام خود را در موعد مقرر پرداخت نکنند...

صفحه ۳

بخشش سود تسهیلات بانکی و مشکلات اجرایی آن

وزیر صمت وعده داد

افتتاح بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان پروژه معدنی در سال جاری

وزیر صمت، معدن و تجارت اعلام کرد: امسال بالای ۱۰۰ هزار میلیارد تومان پروژه در حوزه مس و فولاد و آلومینیم و صنایع غیر فلزی افتتاح خواهد شد. رضا رحمانی در مراسم روز ملی صنایع با اشاره به نقش صنایع در ایجاد تولید گفت: سال گذشته برای ایجاد ۲۵۰ هزار شغل جدید در حوزه صنایع هدفگذاری شد که محقق شده است. همچنین سال گذشته صدور پروانه‌های صنعتی ۱۲ درصد رشد داشت.

صفحه ۶



آیا استخراج بیت‌کوین در ایران قانونی است؟

صفحه ۲

رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی

ظرفیت رشته‌های بدون متقاضی حذف می‌شود



تعداد این دانشجویان کمتر از نیمی از این مقدار است. در حال حاضر دانشجویان مهارتی کشور کمتر از ۶۰۰ هزار نفر هستند.

آمادگی دانشگاه جامع علمی کاربردی برای پذیرش بالای یک میلیون نفر
امیدافزود: در اینجا این سؤال مطرح می‌شود که آیا ظرفیت پذیرش این تعداد دانشجویان ایجاد شده است؟ که باید گفت، دانشگاه جامع علمی کاربردی این ظرفیت را ایجاد کرده و توانایی دارد که به تنهایی حکم بر نامه ششم توسعه را در خصوص آموزش‌های مهارتی اجرا کرده و تمام این یک میلیون و ۲۰۰ هزار دانشجویان را در این دانشگاه جذب کند. از سال ۹۷ این ظرفیت در دانشگاه جامع علمی کاربردی ایجاد شده است. وی گفت: مشکلی که در اینجا وجود دارد این است که گرایش به آموزش‌های مهارتی بنا به دلایل مختلفی از جمله حاکمیت نظام مدرک‌سالاری و پر ادخال تمام هزینه توسط دانشجویان، کم شده است. در یک دوره کاردانی یک دانشجو تا پایان دوره پنج میلیون تومان هزینه خواهد داشت.

حذف ظرفیت رشته‌های بدون متقاضی
رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی در ابتدا این نشست، گفت: از مهرماه سال ۹۸ در رشته‌هایی که اشباع شده و متقاضی ندارند اعلام ظرفیت نخواهیم کرد. رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی در پاسخ به سؤال خبرنگاری درباره به روزرسانی رشته‌های این دانشگاه براساس نیاز بازار کار کشور، بیان داشت: ما ۱۰۰ رشته علمی کاربردی داریم که کمتر از ۱۰۰ متقاضی دارد و یا رشته‌هایی هستند که اشباع شده و بازار کار ندارند از مهرماه سال ۹۸ رشته‌هایی که اشباع شده و متقاضی ندارند اعلام ظرفیت نخواهیم کرد. وی ادامه داد: تمام ۸۰۰ دوره کاردانی و کارشناسی ناپیوسته ما در حال بازنگری است و تا بهمن‌ماه سال ۹۸ تمام رشته‌های ما براساس بازار کار به روزرسانی شده و براساس رشته‌های جدید دانشجو پذیرش خواهیم کرد.

آموزش‌های مهارتی راهی برای حل مشکل بیکاری
یکی از راه‌های حل مشکل بیکاری، آموزش مهارتی است. متأسفانه در کشور ما تا اندازه‌ای این آموزش‌ها مهجور مانده، در صورتی که در برنامه ششم توسعه بر گسترش آموزش‌های مهارتی تأکید شده است و یکی بنا به دلایل متعددی از جمله دلائل فرهنگی و سیاست‌گذاری دولت از گذشته تا به امروز، ارائه این آموزش‌ها کم‌رنگ بوده است. رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی یادآور شد: براساس برنامه ششم توسعه، سهم آموزش‌های مهارتی از کل نظام آموزشی کشور به ۳۰ درصد می‌رسد یعنی تا پایان برنامه ششم توسعه باید تعداد دانشجویان مهارتی به یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر دانشجو برسد، این در حالی است که

مسعود طاهری

مهرماه سال ۱۳۷۰ بود که دانشگاهی با هدف افزایش سطح مهارت شناختن بخش‌های مختلف اقتصادی و افزایش مهارت‌های حرفه‌ای دانش‌آموختگان مراکز آموزشی به وجود آمد. دانشگاه علمی کاربردی از آن زمان تا امروز وسعت زیادی یافته تا جایی که اکنون بیش از ۶۰۰ واحد آموزشی در سراسر کشور دارد. دیروز (شنبه) محمدحسین امید، رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی در نشست خبری، آخرین وضعیت این دانشگاه را تشریح کرد.

حذف ظرفیت رشته‌های بدون متقاضی
رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی در ابتدا این نشست، گفت: از مهرماه سال ۹۸ در رشته‌هایی که اشباع شده و متقاضی ندارند اعلام ظرفیت نخواهیم کرد. رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی در پاسخ به سؤال خبرنگاری درباره به روزرسانی رشته‌های این دانشگاه براساس نیاز بازار کار کشور، بیان داشت: ما ۱۰۰ رشته علمی کاربردی داریم که کمتر از ۱۰۰ متقاضی دارد و یا رشته‌هایی هستند که اشباع شده و بازار کار ندارند از مهرماه سال ۹۸ رشته‌هایی که اشباع شده و متقاضی ندارند اعلام ظرفیت نخواهیم کرد. وی ادامه داد: تمام ۸۰۰ دوره کاردانی و کارشناسی ناپیوسته ما در حال بازنگری است و تا بهمن‌ماه سال ۹۸ تمام رشته‌های ما براساس بازار کار به روزرسانی شده و براساس رشته‌های جدید دانشجو پذیرش خواهیم کرد.

آموزش‌های مهارتی راهی برای حل مشکل بیکاری
یکی از راه‌های حل مشکل بیکاری، آموزش مهارتی است. متأسفانه در کشور ما تا اندازه‌ای این آموزش‌ها مهجور مانده، در صورتی که در برنامه ششم توسعه بر گسترش آموزش‌های مهارتی تأکید شده است و یکی بنا به دلایل متعددی از جمله دلائل فرهنگی و سیاست‌گذاری دولت از گذشته تا به امروز، ارائه این آموزش‌ها کم‌رنگ بوده است. رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی یادآور شد: براساس برنامه ششم توسعه، سهم آموزش‌های مهارتی از کل نظام آموزشی کشور به ۳۰ درصد می‌رسد یعنی تا پایان برنامه ششم توسعه باید تعداد دانشجویان مهارتی به یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر دانشجو برسد، این در حالی است که

سخنگوی قوه قضائیه

ساختار قوه قضائیه تغییر کرد

سخنگوی قوه قضائیه از تغییر ساختار دستگاه قضا خبر داد. به گزارش مهر، غلامحسین اسماعیلی در مراسم تجدید میثاق با آرمان‌های امام‌راحل، در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسش خبرنگاری درباره تغییرات در قوه قضائیه گفت: ساختار جدید قوه قضائیه به تصویب رئیس قوه قضائیه رسیده است و برخی از معاونت‌ها و سازمان‌ها با هم ادغام می‌شوند. وی ادامه داد: ۴۰ درصد استانداری که مستقیم یا رئیس قوه قضائیه در ارتباط بودند تغییر کرده و ۲۰ درصد پست‌های سازمانی حذف می‌شود. نیروهای شاغل در قوه قضائیه به مراجع قضایی منتقل می‌شوند. سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤال دیگر خبرنگاری مبنی بر اینکه بار اول راجع پرونده عراقی به دادسرا، عدم تحقیقات از سیف علت نقض و راجع پرونده به دادسرا اعلام شد، اما این بار که از سیف هم تحقیقات شده، علت نقض سائر بخش‌ها از نظر دادگاه تحقیقات پرونده کامل نبوده و مواردی را هم دادگاه احصا و به دادسرا اعلام کرده که این تحقیقات تکمیل نشده و در باره رسیدگی به پرونده قتل علیرضا شیرمحمدی گفت: در مدت ۴۸ ساعت به این پرونده قتل رسیدگی و به دادسرا فرستاده شد. اسماعیلی ادامه داد: باید بگوییم رسیدگی به اتمام رسیده و کفرخواست پرونده صادر و به دادگاه کیفری یک استان ارجاع شده است. وی درباره تحولات در قوه قضائیه گفت: از شنبه هفته آینده ما ساختار جدیدی را در قوه قضائیه اجرا خواهیم کرد و همانطور که عرض کردم ما شاهد هم کوچک‌سازی ستاد و هم چابک‌سازی آن خواهیم بود، یعنی معاونت فرهنگی و امور اجتماعی می‌شود. اسماعیلی ادامه داد: مرکز آمار و فناوری قوه قضائیه در معاونت راهبردی ادغام، معاونت راهبردی و فناوری قوه قضائیه اداره کل حفظ حقوق شهروندی در بازرسی ویژه قوه قضائیه ادغام می‌شود. همچنین اداره کل امور بین‌الملل در معاونت امور بین‌الملل و ستاد حقوق بشر اقدام می‌شود و چند مرکز امور نمایندگان در معاونت حقوقی قوه قضائیه ادغام می‌شود. مرکز سلامت قوه قضائیه در معاونت مالی و پشتیبانی قوه قضائیه ادغام خواهد شد و بسیاری از ادارات کل و مراکز دیگر در ساختار جدید به صورت ادغامی و کوچک‌سازی و چابک‌سازی و انشأ... عملیاتی و اجرایی شود. سخنگوی قوه قضائیه در ادامه درباره درخواست نمایندگان در بازدید از زندان‌ها گفت: تا همین امروز نمایندگان متعددی از زندان‌های جمهوری اسلامی ایران بازدید داشتند. وی ادامه داد: نمایندگان در استان‌ها و در تهران از زندان‌ها بازدید کردند. و باید بگوییم هم کمیسیون قضایی مجلس و هم نمایندگان کمیسیون امنیت مجلس از زندان‌های تهران بازدید داشتند و سایر تقاضاهای نمایندگان در ارتباط با بازدید از زندان‌ها هم مورد بررسی قرار خواهد گرفت و انشأ... زمینه بازدید فراهم خواهد شد. وی در پاسخ به سؤالی دیگر درباره تخلف یکی از مدیران قوه قضائیه گفت: مکرر اعلام کردم که قرار نیست که قبل از آنکه موضوعی به اثبات برسد اسمی از کسی برده شود.

آگهی مناقصه عام

شماره ۹۸/۲۳ س

تأمین لایسنس‌های فایروال شبکه

شرح در صفحه ۳

آگهی تجدید فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی شماره ۹۸/۶

شرکت مخابرات ایران در نظر دارد "نسبت به انجام پروژه طراحی GIS-BASE و طراحی شبکه FTTX" اقدام نماید.

مقتضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس www.tci.ir مراجعه نمایند.

اداره کل خرید و تدارکات - شرکت مخابرات ایران

جامع همکاری خواهند داشت که مسیر جذب را طی کرده باشند. امید ادامه داد: ۵۰ هزار مدرس با دانشگاه استارت‌آپ‌های متعددی در آنجا در حال برگزاری است. وی ادامه داد: در پایان نیم سال ۹۷ و ۹۸ برای برخی از دروس به صورت پایلوت آزمون متمرکز برگزار شد که ما این موضوع را در نیم سال دوم در شش استان به صورت سراسری اجرا کردیم که بسیار موفقیت‌آمیز بود و قرار است این شیوه را در سال ۹۸-۹۹ به صورت سراسری در کل کشور و همه مراکز علمی کاربردی برگزار کنیم.

شرط دانشگاه جامع برای ارائه مجوزهای جدید به دستگاه‌ها
رئیس دانشگاه علمی کاربردی ادامه داد: این دانشگاه مراکز داشت که محیط کار نداشتند. بنابراین در راستای ارتقای کیفیت مقرر شد تنها به مراکز مجوز جدید ارائه کنند که دارای محیط کار باشند. تمام دستگاه‌های خواستار ایجاد مرکز علمی کاربردی باید دارای محیط کار باشند و مراکز که بنا به دلایلی محیط کار نداشتند، تا مهرماه ۹۸ سال فرصت دارند با عقد قرارداد با دستگاه‌هایی که محیط کار دارند، شرایطی را فراهم کنند که دانشجویان دوره‌های کارورزی و آموزش‌های علمی را در محیط واقعی کار ببینند. وی افزود: در حال حاضر ۶۰۰ مرکز علمی کاربردی داریم که کمتر از نیمی از آنها محیط کار نداشته و موفق هستند تا مهرماه محیط کار فراهم کنند. وی با بیان این مطلب که با اجرای این طرح از اول مهرماه سال تحصیلی ۹۸-۹۹ این دانشگاه قدم‌های نهایی را برای ارتقای کیفیت برداشته است، گفت: در یک دانشسجی تنها ۲۰ درصد دانش‌آموختگان علمی کاربردی در حال اشتغال در رشته‌های خود بودند که در نظر سنجی اخیر این آمار بالای ۳۵ درصد را نشان می‌دهد و ما امیدواریم که صدرصد دانش‌آموختگان این دانشگاه در رشته‌های خود شاغل شوند.

برگزاری دوره بین‌الملل و همکاری با یک دانشگاه آلمانی
وی درباره بخش بین‌الملل دانشگاه علمی کاربردی نیز گفت: قرار بود بخش بین‌الملل ما سال ۹۷ کار خود را آغاز کند اما با توجه به شرایط کشور این کار انجام نشد. اکنون با کمک یک دانشگاه جدید این کار در حال انجام شدن است و برای نمونه یک مرکز علمی کاربردی ما در کیش با کمک یک دانشگاه آلمانی دوره بین‌المللی را برگزار خواهد کرد، دو تا سه رشته مهندسی حرفه‌ای و چند رشته گردشگری در دستور کار ما قرار دارد در حال حاضر نیز در حوزه بین‌الملل بین ۵۰۰ تا ۶۰۰ دانشجو در مراکز ما در حال تحصیل هستند.

نواوری در مراکز این دانشگاه ایجاد شده که بیش از ۱۰۰ مرکز آن در طول سال ۹۷ ایجاد و این مراکز فعال بوده و استارت‌آپ‌های متعددی در آنجا در حال برگزاری است. وی ادامه داد: در پایان نیم سال ۹۷ و ۹۸ برای برخی از دروس به صورت پایلوت آزمون متمرکز برگزار شد که ما این موضوع را در نیم سال دوم در شش استان به صورت سراسری اجرا کردیم که بسیار موفقیت‌آمیز بود و قرار است این شیوه را در سال ۹۸-۹۹ به صورت سراسری در کل کشور و همه مراکز علمی کاربردی برگزار کنیم.

برگزاری آزمون متمرکز برای ۱۵ درصد دروس کاردانی
امید یادآور شد: حداقل ۱۵ درصد دروس دوره‌های کاردانی و کارشناسی این دانشگاه براساس آزمون متمرکز خواهد بود، سرفصل‌ها را ما بنا بر داده کار نداشتند، از مدرسن خواستیم منابع درسی آماده کنند و تا پایان شهریورماه تمام منابع مورد نیاز آزمون متمرکز آماده می‌شود و دانشجویان می‌توانند به این کتاب‌ها دسترسی داشته باشند. وی گفت: ساماندهی و ارزیابی مدرسن این دانشگاه از حدود یک سال پیش آغاز شده و در اغلب استان‌ها این کار انجام شده و تا پایان شهریورماه نتایج آن نهایی می‌شود. از اول مهرماه سال ۹۸ تنها مدرسنی با دانشگاه

مجلس، گرایش به سمت آموزش‌های مهارتی بیشتر شود. حتی در بخش رونق تولید نیز به آموزش‌های مهارتی نیاز داریم. وی اظهار داشت: با چیزی حدود ۸۰۰ رشته تحصیلی در مقطع کاردانی و کارشناسی و بیش از ۸۰۰ دوره کوتاه‌مدت و تک‌پودمان می‌توانیم نیاز بخش‌های صنوف و جامعه را پوشش دهیم.

ایجاد ۱۲۹ مرکز نواوری در دانشگاه جامع علمی کاربردی
رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی یادآور شد: توسعه کیفی در دستور کار دانشگاه جامع علمی کاربردی قرار دارد. در تعدادی از مراکز این دانشگاه، مراکز نواوری ایجاد شده و اکنون ۱۲۹ مرکز

بودجه درخواست کرده‌ایم بخشی از هزینه‌های آموزش مهارتی توسط دولت تأمین شود و امیدواریم در بودجه سال ۹۹ حداقل بخشی از هزینه‌های دانشجویان علمی کاربردی توسط دولت تأمین شود. وی ادامه داد: در دهه‌های اخیر نگرایش جوانان ما به سمت کارهای نظری بیشتر شده است. ما در دانشگاه جامع می‌توانیم تمام نیاز کشور براساس برنامه ششم را به همراه دانشگاه فنی و حرفه‌ای که ظرفیت بالایی دارد تأمین کنیم، حتی ما می‌توانیم به جای ۳۰ درصد، ۵۰ درصد دانشجویان کشور را در دوره‌های مورد نیاز جذب کنیم. وی افزود: امیدواریم با فعالیت دولت و



اشکالات مراکز پشتیبانی اپراتورهای اینترنت اعلام شد



رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی اشکالات مربوط به مراکز پشتیبانی شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات اینترنت را پس از اتمام ضرب‌الاجل دو هفته‌ای وزیر برای ساماندهی به این بخش، اعلام کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از رگولاتوری، رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی اشکالات مربوط به مراکز پشتیبانی شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات اینترنت را پس از اتمام ضرب‌الاجل دو هفته‌ای وزیر برای ساماندهی به این بخش، اعلام کرد. حسین فلاح جوشفانی اظهار داشت: در پی تأکید وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات مبنی بر رفع مشکل مراکز پشتیبانی اپراتورها و با توجه به بازدید و بررسی‌های میدانی قبلی و چند روز اخیر رگولاتوری از مراکز تماس و پشتیبانی شرکت‌های مختلف ارائه‌دهنده خدمات در حوزه ICT، شرکت مخابرات ایران (۲۰۲۰)، بیشترین مشکلات را در زمینه کیفیت پاسخگویی به مشترکان داشت. شرکت‌های شاتل و آسیاتک در این خصوص بهترین وضعیت را داشتند. وی افزود: البته در مراکز پشتیبانی همه شرکت‌های مورد بررسی، اشکالاتی وجود داشت که تمامی آنها استخراج و به منظور اصلاح به شرکت‌ها ابلاغ شده تا این مشکلات را برطرف کنند. معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تصریح کرد: بر این اساس، تغییر و اصلاح مراکز پشتیبانی اپراتورها در مهلت دو هفته‌ای تعیین شده از سوی وزیر ارتباطات در اپراتورها شروع شده است و در مهلت تعیین شده در مکاتبات ابلاغی به هر کدام از اپراتورها، اصلاحات انجام شده و بهبود ملموس کیفیت خدمات پشتیبانی اتفاق خواهد افتاد. فلاح جوشفانی با اشاره به ضرورت افزایش کیفیت پاسخگویی به مشترکان گفت: غالب این اشکالات مربوط به نوع پاسخگویی، توزیع نامناسب نفقات پاسخگو، مدت زمان معطلی مشترکان برای دریافت پاسخ، مشکلات زیرساختی، ضعف تخصصی پاسخگويان، عدم برنامه مناسب برای آموزش نفقات پاسخگو، شرایط فضای کاری نامناسب برای افراد پاسخگو در مراکز تماس بود که برای رفع این مشکلات به شرکت مخابرات ایران تذکر لازم و برنامه اصلاحی داده شده است. وی با تأکید بر اینکه اپراتورها و دارندگان پروانه ملزم به پاسخگویی مناسب به مشترکان هستند، افزود: توجهات مدیرعامل شرکت مخابرات ایران مبنی بر اینکه در میان صدها مورد پاسخگویی روزانه، بروز چند اشکال طبیعی است، به هیچ عنوان مورد قبول نبوده و همه اپراتورها به ویژه شرکت مخابرات ایران باید در کوتاه‌ترین زمان ممکن این مشکلات را برطرف و کیفیت پشتیبانی خود را به وضعیت مناسب برسانند. رئیس رگولاتوری افزود: این اقدامات در چارچوب پروانه فعالیت اپراتورها و با هدف صیانت از حقوق کاربران در حوزه ICT انجام شده و پایش و بازرسی‌های رگولاتوری در تمامی شرکت‌های دارنده پروانه به صورت مستمر و دوره‌ای انجام می‌شود. دو هفته پیش وزیر ارتباطات با اخذ تماس با پشتیبانی مخابرات (۲۰۲۰) و چند سرویس‌دهنده دیگر اینترنت، کیفیت پاسخگویی سرویس‌دهندگان اینترنت را ضعیف ارزیابی کرد و با بیان اینکه «کیفیت پاسخگویی اصلاً خوب نبود. برخی حتی متوجه نشدند روی خط اینترنت ندارم.» این نوع خدمت معطل کردن زیاد پشت خط را شایسته مردم ندانست و تأکید کرد: فقط دو هفته سازمان تنظیم مقررات و سرویس‌دهندگان فرصت دارند این وضع را اصلاح کنند.

آیا استخراج بیت کوین در ایران قانونی است؟



فناوری‌های نوین بانک‌مرکزی از تعیین ضوابط استفاده از ارز دیجیتال تا پایان شهریورماه سال گذشته خبر داده بود و با اشاره به مصوبه شورای‌عالی مبارزه با پول‌شویی و ابلاغ مطابق آن در بخشنامه بانک‌مرکزی، گفته بود: فلسفه صدور این بخشنامه این است که شائبه اینکه ارزهای دیجیتال در کشور به منظور پول‌شویی مورد استفاده قرار می‌گیرد، از بین برود. امیدواریم از طریق توسعه همکاری بین بانک‌مرکزی و معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری تعامل با لایه‌های پایین‌تر کسب‌وکار برقرار شده و چارچوب‌های استفاده از این نوع ارز تعیین شود. البته این اتفاق تاکنون محقق نشده است.

تدوین سندی برای ملای قرار دادن بلاک‌چین و ارز دیجیتال

اسا خسرو فرحی، مدیرعامل پست‌بانک ایران اخیراً از حضور نماینده همه‌ذی‌نفعان ارز دیجیتال در جریان تدوین سندی خبر داد و با اشاره به اظهارات وزیر ارتباطات مبنی بر لزوم متصل نبودن در مقابل فناوری‌های نوین، گفت: در مواجهه با ارز دیجیتال بعد از انتشار فراخوانی در همین ارتباط کلیه امکانات کشور در حوزه‌های مختلف بررسی شده و درصدد تدوین سندی توسط وزارت ارتباطات، پست‌بانک و مرکز پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات هستیم تا مالک کار کشور در مقابل بلاک‌چین و ارز دیجیتال باشد که بعد از تدوین، ذی‌نفعان می‌توانند کارشان را انجام دهند.

انجام معامله با هویت ناشخص

یکی از دلایلی که بسیاری از دلالت‌ها و تاجران ارز دیجیتال و رمزنگاری شده بیت‌کوین، برای معاملات غیرمعمول و غیرقانونی استفاده می‌کنند، آن است که تبادل پول به این ارز، در هیچ جایی ثبت نمی‌شود و هیچ هویت و نام و نشانی از طرفین معامله نیز در آن به چشم نمی‌خورد و سازمان‌های امنیتی نیز قادر نخواهند بود، مجرمان و دلالان را ردگیری و قراردادهای آنها را پیگیری کنند. از سوی دیگر موضوع مزایع استخراج ارز دیجیتال در ایران زمانی داغ‌تر می‌شود که گفته می‌شود عده‌ای به دلیل برق و نیروی کار ارزان برای ارز کاوی به ایران هجوم آورده‌اند. موضوعی که معاون برق و انرژی وزیر نیرو نیز آن را تأیید کرد و حتی از مطرح بودن این موضوع در کمیسیون اقتصادی خبر داد.

مصوبه پیرامون ممنوعیت استفاده از ارزهای دیجیتال گفت: مصوبه بانک‌مرکزی به عنوان سیاست‌گذار اصلی پول و مالی کشور در مورد ارزهای رمزنگاری شده مثل بیت‌کوین که به بانک‌ها و صرافی‌ها اعلام کرده که استفاده از آنها ممنوع است، بدین منظور نیست که به کارگیری ارز دیجیتال در توسعه داخلی ممنوعیت یا محدودیت دارد.

وی همچنین با بیان اینکه پیکره آینده دنیا براساس تکنولوژی بلاک‌چین است و به همین دلیل باید آن را پیگیری کنیم تا به نتیجه برسیم، اظهار کرده بود: نگرانی بانک‌مرکزی ناشی از خروج ارز و آسیب دیدن مردم و موضوعات ایجنینسی است که بر همین اساس تصمیم گرفتند تا خرید و فروش بیت‌کوین را ممنوع کنند، چراکه بیت‌کوین همه ارز دیجیتال نیست و آینده چارچوب و پیکره اینترنت دنیا مبتنی بر بلاک‌چین خواهد بود.

شائبه استفاده از ارز دیجیتال برای پولشویی

در آن شرایط اما ناصر حکیمی، معاون

مراکز پولی و مالی کشور ممنوع اعلام شد. از آنجا که انواع ارزهای مجازی از این قابلیت برخوردار هستند که به ابزاری برای پولشویی و تأمین مالی تروریسم و به‌طور کل، جابه‌جایی منابع پولی مجرمان بدل شوند، حوزه نظارت بانک‌مرکزی برای پیشگیری از وقوع جرایم از طریق ارزهای مجازی، موضوع ممنوعیت به کارگیری ارزهای مجازی را به بانک‌ها ابلاغ کرده است. اما در اظهار کرده بود: ما در مرکز ملی فضای مجازی در حال بررسی این موضوع هستیم و به‌طور مفصل جلسات مشترکی با بانک‌مرکزی داریم. اما به دلیل اینکه روی زنجیره بازار ارز مجازی در کشور هیچ‌گونه کنترل و مدیریتی وجود ندارد و در حقیقت صراف‌هایی که به این فعالیت مبادرت می‌کنند، مجوز ندارند، نظر و توصیه‌مان به مردم این است که به هیچ وجه فعلاً وارد این فضا نشوند تا سیاست و مقررات خود را در حوزه اعلام کنیم. از طرفی در گزارش بانک‌مرکزی درباره ارزهای دیجیتال آمده بود: در جلسه سی‌ام شورای‌عالی مبارزه با پولشویی در تاریخ نهم‌دی‌ماه ۱۳۹۶، به کارگیری ابزار بیت‌کوین (Bit Coin) و سایر ارزهای مجازی در تمام

اصل قضیه ارزهای رمزنگاری شده در واقع خود فرایند رمزگذاری و پیاده‌سازی الگوریتم‌هاست.

وارد فضای ارزهای دیجیتال نشود

در این باره سیدابوالحسن فیروزآبادی، رئیس مرکز ملی فضای مجازی درباره تصمیماتی درباره ورود به عرصه ارزهای دیجیتال مانند بیت‌کوین که هنوز توسط مسئولان بانکی تأیید نشده، اظهار کرده بود: ما در مرکز ملی فضای مجازی در حال بررسی این موضوع هستیم و به‌طور مفصل جلسات مشترکی با بانک‌مرکزی داریم. اما به دلیل اینکه روی زنجیره بازار ارز مجازی در کشور هیچ‌گونه کنترل و مدیریتی وجود ندارد و در حقیقت صراف‌هایی که به این فعالیت مبادرت می‌کنند، مجوز ندارند، نظر و توصیه‌مان به مردم این است که به هیچ وجه فعلاً وارد این فضا نشوند تا سیاست و مقررات خود را در حوزه اعلام کنیم. از طرفی در گزارش بانک‌مرکزی درباره ارزهای دیجیتال آمده بود: در جلسه سی‌ام شورای‌عالی مبارزه با پولشویی در تاریخ نهم‌دی‌ماه ۱۳۹۶، به کارگیری ابزار بیت‌کوین (Bit Coin) و سایر ارزهای مجازی در تمام

تجدید آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی ۹۸،۱

نوبت اول

شرکت آب و فاضلاب جنوب‌غربی استان تهران به نمایندگی از آب و فاضلاب استان تهران در نظر دارد مطابق با مشخصات و جدول ذیل نسبت به برگزاری مناقصه اقدام نماید.

محل اجرا: شهرستان اسلامشهر

محل تأمین اعتبار: اعتبارات عمرانی و سایر منابع

مهلت دریافت اسناد: ۹۸/۰۴/۲۳ الی ۹۸/۰۴/۰۵

مهلت ارایه پیشنهادات: ۹۸/۰۴/۲۳ (تا ساعت ۱۴)

تاریخ بازگشایی پاکات ارزیابی کیفی و «الف و ب و ج»: ۹۸/۰۴/۲۳ (ذیحسابی آبفای استان تهران / یا شرکت آب و فاضلاب جنوب‌غربی استان تهران)

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: مطابق با جدول فوق و در وجه شرکت آب و فاضلاب استان تهران ارایه گردد.

دستگاه نظارت: معاونت مهندسی و توسعه

محل درج اسناد و ارایه پیشنهادات: دبیرخانه مرکزی آب و فاضلاب جنوب غربی استان تهران واقع در کیلومتر ۲۲ جاده ساهو، شهرک واوان، بلوار امام خمینی (ره)، روبه روی پاسگاه نیروی انتظامی.

هزینه خرید اسناد برای هر کدام از اسناد مناقصه: ۹۸۵،۰۰۰ (نصد و پنج هزار) ریال می‌باشد که باید به حساب شماره ۸۸۶۱۹۲۵۰ بانک تجارت شعبه واوان واریز و فیش نقدی ارایه گردد.

دارا یون حداقل رتبه در رشته آب و سابقه کارهای مشابه و ثبت در سامانه <http://sajar.mporg.ir> / ارایه اصل گواهی‌نامه (HSE) صلاحیت ایمنی صادره از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای کلیه شرکت‌کنندگان الزامی می‌باشد.

هزینه درج آگهی‌های مربوط به این مناقصات بر عهده برندگان هر یک از مناقصات بوده و می‌بایست قبل از ابلاغ قرارداد تسویه گردد.

ردیف	موضوع مناقصه	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (ریال)	مدت اجرا
۱	تهیه و اجرای شبکه جمع‌آوری فاضلاب شهر اسلامشهر (زون E بخش اول)	۳۶,۹۸۹,۷۷۹,۳۱۵ (سی و شش میلیارد و هشتاد و نه میلیون و هفتصد و هفتاد و نه هزار و سیصد و پانزده)	۱,۸۴۹,۱۴۸,۹۰۰ (یک میلیارد و هشتصد و چهار صد و هشتاد و نه هزار و چهار صد و هشتاد و نه هزار)	۶ ماه
۲	تهیه و اجرای شبکه جمع‌آوری فاضلاب اسلامشهر (زون E بخش دوم)	۲۷,۴۴۳,۷۴۰,۵۲۹ (بیست و هفت میلیارد و چهار صد و چهار و سه میلیون و هفتصد و چهار هزار و پانصد و بیست و نه)	۱,۳۷۲,۱۸۷,۰۲۶ (یک میلیارد و سیصد و هفتاد و دو میلیون و یکصد و هشتاد و هفت هزار و بیست و شش)	۴ ماه
۳	تهیه و اجرای شبکه جمع‌آوری فاضلاب اسلامشهر (زون F بخش اول)	۴۰,۱۷۳,۶۱۶,۱۰۲ (چهار میلیارد و یکصد و هفتاد و سه میلیون و ششصد و شانزده هزار و یکصد و دو)	۲,۰۰۸,۶۸۰,۰۸۵ (دو میلیارد و هشت میلیون و ششصد و هشتاد هزار و هشتصد و پنج)	۶ ماه
۴	تهیه و اجرای شبکه جمع‌آوری فاضلاب اسلامشهر (زون F بخش دوم)	۴۰,۲۸۸,۳۹۰,۵۸۵ (چهار میلیارد و دویست و هشتاد و هشت میلیون و سیصد و نود هزار و پانصد و هشتاد و پنج)	۲,۱۱۴,۱۹۵,۵۲۹ (دو میلیارد و یکصد و چهارده میلیون و چهار صد و نوزده هزار و پانصد و بیست و نه)	۶ ماه
۵	شبکه جمع‌آوری فاضلاب اسلامشهر (زون D بخش اول)	۳۳,۸۷۲,۹۱۵,۶۷۹ (سی و سه میلیارد و هشتصد و هشتاد و دو میلیون و نصد و پانزده هزار و ششصد و هفتاد و نه)	۱,۶۹۳,۶۴۵,۷۸۴ (یک میلیارد و ششصد و نود و سه میلیون و ششصد و چهار صد و چهار و چهار)	۶ ماه
۶	شبکه جمع‌آوری فاضلاب اسلامشهر (زون D بخش دوم)	۳۳,۰۵۶,۴۲۰,۶۰۳ (سی و سه میلیارد و دویست و پنجاه و شش میلیون و پانصد و چهار و دو هزار و ششصد و سه)	۱,۶۶۰,۲۸۲,۷۱۳ (یک میلیارد و ششصد و شصت و دو میلیون و هشتصد و بیست و هفت هزار و یکصد و سی)	۶ ماه

• سایت ملی مناقصات: <http://iets.mporg.ir>

• سایت آبفای جنوب غربی استان تهران: [Swest.tpww.ir](http://swest.tpww.ir)

• سایت سامانه کشور: <http://tender.bazresi.ir>

• سایت مهندسی کشور: www.nww.ir

• رابط عمومی شرکت آب و فاضلاب جنوب غربی استان تهران (سهامی خاص)

آگهی مناقصه عمومی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات در نظر دارد امور مربوط به نظافت و خدمات و پشتیبانی خود را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار حایز شرایط واگذار نماید.

۱- از اشخاص حقوقی دعوت به عمل می‌آید از تاریخ درج این آگهی به مدت ۱۰ روز کاری با ارایه فیش واریزی به مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال (غیرقابل استرداد) به شماره حساب ۰۱۰۶۹۸۹۲۵۷۰۰۲ نزد بانک ملی ایران به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات به همراه معرفی‌نامه کتبی و کارت شناسایی برای خرید (دریافت اسناد) و یا تحویل اسناد، در ساعات اداری به نشانی: تهران، انتهای بزرگراه شهید ستاری شمال، به سمت حصارک، واحد علوم و تحقیقات، ساختمان علوم انسانی، طبقه سوم جنوبی، اتاق ۳۱۶ دبیرخانه‌ی کمیسیون معاملات (تلفن تماس: ۴۴۸۶۶۰۴۴ داخلی ۳۰۸) مراجعه نمایند.

۲- مهلت دریافت اسناد و یا تحویل پاکات اسناد تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۹۸/۰۴/۱۶ باشد.

۳- ضمناً هزینه‌ی آگهی‌ها به عهده‌ی برنده مناقصه بوده و دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات دارای اختیار تام می‌باشد.

دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات

دبیرخانه‌ی کمیسیون معاملات

وزارت راه و شهرسازی سازمان بنادر و دریانوردی

آگهی تجدید فراخوان ارزیابی کیفی خرید خدمات مشاوره

طرح جامع پایش الکترونیکی آبراه‌های قابل کشتیرانی کشور به شماره ۹۷/TD/۱۱۲۴ شماره تجدید فراخوان در سامانه ستاد ۲۰۹۸۰۰۳۲۹۲۰۰۰۱۰

۲- چنانچه شرکت‌های متقاضی پیش از این در سامانه مذکور ثبت نام نکرده‌اند، می‌بایست مراحل ثبت نام و دریافت گواهی امضاء الکترونیک (توکن) را انجام دهند. (جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضاء الکترونیک (توکن) با شماره‌های درج شده در قسمت پشتیبانی سامانه مذکور تماس حاصل نمایند) ۳- کلیه فرایند برگزاری فراخوان مذکور در سامانه «ستاد» صورت می‌پذیرد، لذا ضروری است دریافت و ارسال اسناد تا پایان فرایند، صرفاً از طریق سامانه مذکور صورت گیرد، در غیر این صورت امکان شرکت در ادامه فرایند برای شرکت‌های متقاضی وجود ندارد. ۴- داشتن گواهی صلاحیت انجام خدمات مشاوره (دارای اعتبار) از سازمان برنامه و بودجه کشور، درج شده در جدول ذیل برای کلیه شرکت‌کنندگان در فرایند الزامی می‌باشد.

مهلت بازگشایی	مهلت دریافت	موضوع خرید خدمات مشاوره	طرح جامع پایش الکترونیکی آبراه‌های قابل کشتیرانی کشور
حداقل ۲۴ ساعت پس از رسته‌های: ۱- طرح‌های جامع ارتباطات و فناوری اطلاعات یا ۲- سونوچینگ مختابرات یا ۳- انتقال در گروه ارتباطات و فناوری اطلاعات مربوط به مشاوران	ساعت ۱۹:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۵/۰۵	ساعت ۱۹:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۴/۱۵	۱

نشانی و مشخصات آگهی‌دهنده: تهران، میدان ونک، ابتدای بزرگراه حقانی، بعد از چهارراه جهان کودک، خیابان دکتر شهیدی، پلاک ۱، ساختمان سازمان بنادر و دریانوردی دودرنگار: ۰۱۹۱۸۸۶۵۱۱۹۱- (۰۹۸) تلفن: ۸۴۹۲۳۲۳۵۱-۲۱ (۰۹۸) رایانه: Technical@pmo.ir

ضرورت کاهش ریسک سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی

رفتار برخی مدیران، سرمایه گذار را فراری می دهد!



امکان سرمایه‌گذاری را در استان خوزستان با حضور بخش خصوصی فراهم کند. از جمله پروژه پژوهشی کیمیا در اندیشم که به این حضور بخش خصوصی و چینی‌ها در حال انجام است. فردین حسوندی در گفت‌وگو با «مشاوراندا» خبری در این زمینه وجود دارد و اعتبارات نیز از طرف بانک‌های عامل در پراخت است. همچنین نماینده مردم اندیشم در مجلس، خصوص وضعیت فعلی فازهای پراخت مشخص، اظهار داشت: در سال گذشته، سقف پراخت بودجه به این فازها رسیده بود ولی ۲۰ درصد پروژه باقی مانده بود، اما تلاش کمیسون این مشکل فعلا برطرف شده

گفتنی است، ظرفیت تولید سالانه پتروشیمی کیمیا اندیمشک ۲۰ هزار تن MEG و ۲۵ هزار تن مخلوط EG و میزان گاز مورد نیاز آن معادل ۵۵۰ هزار مترمکعب در روز است. در حال حاضر برای اجرای فازیک این پتروشیمی، ۴۰ هزار مترمکعب زمین تخصصی یافته است و مقدار ۲۷۰ هزار تن این شرکت ۲۷۰ مترمکعب است و کار آن در دو مرحله در تأمین خواهد شد. میزان برق مورد نیاز این پتروشیمی ۱۶ مگاوات برآورد شده است. پیمانکار و خریدار محصول شرکت پتروشیمی کیمیا اندیمشک، شرکت وهان چین است.

رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی
با اشاره به اینکه در حال حاضر، رفتار برخی مدیران
ما فراری دهنده سرمایه گذار است، گفت: با توجه
به این امر برخی قوانین را تصویب کرده ایم که

مهم و سودآوری که در یک پروسه زمانی بایجاد یک فرصت اشتغالزایی ۳۴۰۰ نفره، در شرایط تحریم سبب محصولات را متنوع تر و پرونق تر از گذشته خواهد کرد.

است که اواخر سال گذشته کلنگ آن به زمین خورد تا این طرح را در صف دریافت سرمایه ۵۰۰ میلیون دلاری قرار دهد. قرار است فاز اول این طرح ۴۸ ماهه اجرایی شود. یک مگا پروژه

گروه پتروشیمی | مناقصه | مؤسسه

ممانعت از خاورفروشی و تنوع‌بخشی محصولات صادرات غیرنفتی از جمله سیاست‌های کلان اقتصاد کشور است که در دوره تحریم هاشق بسیار مهمی را ایفا می‌کند، در این راستا ترسیم نقشه مذکور در صنعتی به شرحی که مضافه به خلع‌خارج شدن ترشوییم‌ها خواهد کرد، بنابراین رشد و تکثیر طرح‌های ترشوییم‌ها از مزومات فرایند مذکور خواهد بود که مدیران و مسؤولان این‌صورت باید زمینه را جهت جذب سرمایه‌گذار فراهم کنند. به کارگیری سیاست جاذبه در امر سرمایه‌گذاری ترشوییم‌ها را به سبیل توسعه صنعت ترشوییم‌ها خواهد زد. اما این امر باید براساس جذابیت‌ها برای تاجران و معامله‌گران در چه موارد خلاصه می‌شود؟ تضمین برگشت سرمایه، ارائه تسهیلات مناسب به دور از بروکراسی، مرصه، دوری از منابع‌های خلق کسایه، دادن معافیت مالیاتی و در یک کلام کاهش ریسک در انجام معاملات می‌تواند از جمله شاخص‌ها در این امر باشد.

اما یکی از طرح‌های کارآمد در صنعت پتروشیمی که علی‌رغم تحریم‌ها به کار خود ادامه می‌دهد، پروژه پتروشیمی کیمیا اندیشک

منهای نفت

رکورد زنی ۴۴ درصدی حجم معاملات پلیمرها در بورس کالا

بازار محصولات پتروشیمی با اتکانهای افزایشی جدیدی روبه‌رو شده است و این توان گفت بخشی از رونق پیشین به‌بازار باگشته است. گزارش مناقصه‌های جدید نفتکش شرکت ملی پتروشیمی، هفته گذشته‌بازار پلیمرهاي بورس کالا را بازمیدید و منتظر آن بودیم که عرضه‌ها و روند کسب و پس آن روند مستمرا از افزایش گام‌به‌گام فروخته‌ها، حجم عرضه‌های خوبی را شاهد بودیم تا جایی که این بار رقم به‌بیش از ۸۲ هزار تن، حدود ۵۰ درصد کسب و پس بالاتر رفت شده‌از روزهای سابقه‌ای سال گذشته تاکنون است. این آمار البته نشان می‌دهد که شرکت‌های بزرگ پتروشیمی‌های تأمین‌آرا را تأخیر ایجاد نیت انجام می‌دهند و تمام تلاش خود را برای تغذیه بازار و صنایع تکمیلی در کشورمان به‌کار گرفته‌اند اگرچه برای برخی از گروه‌های آلی صنایع شاهد کاهش عرضه بودیم. همچنین در هفته گذشته حجم معاملات در ۵۲ درصد رشد کرده که به سبب تکمیل ماهیانه پلیمرها بود و براساس محسوس می‌شود، این روند کلی موجب شد حجم معاملات پلیمرها در بورس کالا در هفته‌قبیل با رشدی بیش از ۴۴ درصد همراه شود. به‌توضیح در بیشتر رشد افزایش حجم معاملات در دو ماهه‌تیم اخیر به‌شمار می‌رود. البته هنوز حدود ۲۵ درصد کاهش‌افان بازار به‌روز عادی خود بازمی‌گشته‌است و این توان گفت که از فاز رکود خارج‌د. در هفته گذشته حجم معاملات پلیمرها در بورس کالا به‌بیش از ۴۵ هزار تن بود که هنوز نشان می‌دهد که بازار به‌طور کامل از فاز رکود فاصله گرفته‌است. بازار پتروشیمی در بورس کالا به‌بارش همراه رو به‌رشد و بازار افزایش‌تندزیک به ۲۲ درصدی حجم معاملات هفته گذشته به‌پایان رسید. این بازار هم به‌آرامی در مسیر رشد قرار گرفته‌است و این تقویت معاملات می‌تواند به معنی بهبود بنیادین بازار نفتی شود اگرچه هنوز تا روزهای اوج این بازار فاصله داریم. حجم معاملات در کبیات شیمیایی در بورس کالا در هفته گذشته بیش از ۲۵ هزار تن بود که به‌تأثیر رقم ثبت شده در سه هفته اخیر از آن گرفته‌است.

اخبار پالایش

تعمیر اساسی در واحد بازیافت گوگرد پالایشگاه نفت بندر عباس

مدیرعامل شرکت باالایش نفت بندرعباس گفت: تعمیر اساسی بویلر (دیگ بخار) واحد بازیافت گوگرد شرکت باالایش نفت بندرعباس با تاخیرات متصوران این شرکت در مدت ۵ روز و با موفقیت به پایان رسید. به گزارش ایرنا، تاخیرات پیش‌بینی‌شده شرکت در مدت ۵ روز به دلیل مشکلات فنی در تجهیزاتی که در سال ۱۳۹۰ توسط این واحد به عنوان یک مبدا بازیافت حرارت باسرد کردن گازی‌های داغ حاصل از احتراق در کوره‌ها و کشتک در حدود ۲۰ درصد به ۳۰۰۰ ساعت جانی که در تعمیرات اساسی بویلر و تجهیزات شرکت در کوره موجب تلفات مقدار قابل توجهی بخار MSR نیز می‌شود، و ادامه داد: این بویلر با نوع فرایند در راستای عملکرد مطلوب واحد بازیافت گوگرد و به‌منظور پیشگیری از آلودگی و آلودگی‌های زیست‌محیطی و همچنین به‌منظور کاهش هزینه‌های تعمیرات و افزایش عمر و ایمنی این واحد از اهمیت بالایی برخوردار است. وی اضافه کرد: در این عملیات تعمیر همچنین مبدا فرایند بازیافت گوگرد و تجهیزات برقی و ابزار دقیق نیز در تعمیرات قرار گرفت. در تعمیرات اساسی بویلر بازیافت گوگرد شرکت ایراز داشت؛ به‌توجه به نوع فعالیت فرایندی بخش بویلر در واحد بازیافت گوگرد، عملکرد صحیح آن از اهمیت ضروری است و به‌منظور هرچه سریع‌تر در خدمت کار بازیافت واحد گوگرد، متخصمان شرکت به صورت هماهنگی و شتابور و در گرما و شرایط سخت آب‌وهوایی تلاش کردند تا واحد بدون هیچگونه حادثه، آماده‌سازی شود. وظیفه واحد SRP بازیافت گوگرد از گازهای اسیدی حاصل از آلودگی‌های گاز با آمین و تصفیه آب ترش است که متقاضی مهم آن جلوگیری از آلودگی و آلودگی‌های اسیدی در تصفیه آب است.

سرمایه گذاری اتریشی ها برای گسترش فعالیت های پایین دستی در خاورمیانه

موی می گوید: ما به دنبال دستیابی به یک ریکپارچه در ابوظبی از مرحله استخراج، میمی تا بازاریابی و تجارت در بازار بین المللی

شرکت اواموی به طور سنتی از تولید، توزیع
 نیاز در اروپا تأمین می شود.

رکت بر میادین کم هزینه نفت و گاز روسیه سرمایه‌گذاران را به دلیل تحریم‌های ایالات یه اروپا نمی‌توانستند در آن مشارکت بروه کمک کرد تا در سال‌های اخیر به تهای با بالاترین گردش مالی در حوزه بود. این موضوع اوامی را قادر می‌سازد مایه قابل توجهی را به بخش پتروشیمی



ت‌های پالایشی شرکت ملی نفت ابوظبی، موسوم
و یک جوینت ونچر تجاری با اندوک امارات و انی
لبا اشاره کرد.

دغام و خریداری مالکیت (M&A) تا سال ۲۰۲۵ برای خرید امتیازات در حوزه نفت و گاز در منطقه مزبوره که ده است. از جمله می تواند به ۱۵ درصد

شرکت اواموی اتریش به دنبال طرح‌های توسعه‌ای تازه برای سرمایه‌گذاری و گسترش فعالیت‌های پایین‌دستی خود در خاور میانه است.

به گزارش نینبنا به نقل از رویترز، شرکت اوم‌وی (OMV) اتریش پس از سال‌ها سرمایه‌گذاری گسترده با هزینه‌های پایین در روسیه، اکنون به دنبال طرح‌های توسعه‌ای تازه برای گسترش فعالیت‌های پایین‌دستی خود در خاورمیانه است.

براساس این گزارش، رینر سیبیل، مدیر عامل اواموی، رویکرد تبدیل این گروه بزرگ نفت و گاز اتریشی به یک عرضه کننده عمده انواع محصولات پلاستیکی را دنبال می کند.

سیل بیش از چهار میلیارد یورو (چهار میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار)، معادل ۴۰ درصد از بودجه این شرکت برای

[illegible]



آگهی مزایده

فروش کشتارگاه نیمه صنعتی دام و فروش میدان
فرش دام

شهرداری شهرضا

مزاحمه
دوم

۹۸/۰۲/۲۴ مورخ ۴۶۷۴ شماره

و منصوب دوم صد و پنجاه و هفتمین جلسه رسمی مورخ ۹۸/۰۲/۰۴ شورای اسلامی شهر کشتارگاه صنعتی دام و فروش میدان رام از طریق مزایده عمومی به افراد یا شرکتهای واجد شرایط به فروش برساند.

● لذا متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی جهت دریافت اسناد مزایده به شهرداری مراجعه و یا با تلفن: ۱۰۳۴۴۱۰ داخلی ۱۲۷ مسئول امور قراردادهای شهرداری تماس حاصل نمایند. شایان ذکر است مهلت اخذ پیشنهادات به مدت ۱۰ روز کاری از تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم می باشد.

● آخرین مهلت در یافت و تحویل اسناد و محل آن: ساعت ۱۴:۳۰ روز سه شنبه مورخ ۹۸/۰۴/۱۸، دبیرخانه محرانه شهرداری واقع در واحد حراست شهرداری مرکزی

● تاریخ گشایش اسناد: ساعت ۱۵:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۹۸/۰۴/۱۹

در محل شهرداری شهرضا (حضور متقاضیان بلا مانع می باشد).

● به پیشنهادات مخدوش، مشروط یا خارج از تاریخ فوق ترتیب اثر داده نخواهد شد.

● پیشنهادهندگان باید حداقل ۷۵٪ مبلغ بای مزایده را ضمانت نامه بانکی و یا چک نقد به حساب سپرده ۵۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ بانک ملی در پاکت «الف» لاک مهر شده تحویل نمایند.

● سپرده نفرات اول، دوم و سوم در صورت برنده شدن در مزایده و عدم عقد قرارداد به ترتیب به نفع شهرداری ضبط می گردد.

● شهرداری در رد و یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

شهرداری شهرضا

روزنامه شهردار شهرضا - شماره ۲۱۸۲ - شماره ثبت ۲۰۰۳۸۸ - شماره چاپ ۴۰۰۳۸۸


دوم
مهرماه

آگهی مزایده

اجاره فرقه‌های موجود در ترمینال مسافری شرق

شهرداری شهرضا

شهرداری شهرضا در نظر دارد به استناد مصوبه دوم صد و پنجاه و هفتمین جلسه رسمی مورخ ۹۸/۰۲/۰۴ شورای اسلامی شهر غرقه‌های موجود در ترمینال مسافری شرق را از طریق مزایده عمومی به افراد یا شرکت‌های واجد شرایط و برای مدت یک سال به صورت اجاره واگذار نماید.

- لذا متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی جهت دریافت اسناد مزایده به شهرداری مراجعه و یا با تلفن: ۵۲۳۴۱۰۰ داخلی ۱۲۷ مسئول امور قراردادهای شهرداری تماس حاصل نمایند. شایان ذکر است مهلت اخذ پیشنهادات تا مدت ۱ روز کاری از تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم می باشد.
- **آخرین مهلت دریافت و تحویل اسناد و محل آن:** ساعت ۱۴:۳۰ روز سه شنبه مورخ ۹۸/۰۴/۱۸، دبیرخانه فرمانه شهرداری واقع در واحد حراست شهرداری مرکزی
- **تاریخ گشایش اسناد:** ساعت ۱۵:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۹۸/۰۴/۱۹ در محل گشایش شهرضا (حضور متقاضیان بلا مانع می باشد).
- به پیشنهادات مخدوش، مشروط یا خارج از تاریخ فوق ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- پیشنهاد دهندگان باید حداقل ۵٪ مبلغ پایه مزایده را ضمانت نامه بانکی یا وجه نقد به حساب سپرده ۵۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ بانک ملی در پاکت «الف» لاک مهر شده تحویل نمایند.
- سپرده نفرات اول، دوم و سوم در صورت برنده شدن در مزایده و عدم عقد قرارداد به ترتیب به نفع شهرداری ضبط می گردد.
- شهرداری رد و رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

شهرداری شهرضا



شرکت آب فاضلاب استان
خراسان (فناوری های نوین)

آب سرچشمه حیات و زیبایی است، از اسراف آن بپرهیزیم



نوبت
دوم

تجدید آگهی ارزیابی کیفی

شرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی در نظر دارد از محل منابع اعتبارات عمرانی (ریالی، اوراق مشارکت، اسناد خزانه) براساس قانون برگزاری معاملات دولتی پروژه مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی با ارزیابی کیفی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) (WWW.SETADIRAN.IR) انجام و به شرکت های ذیصلاح واگذار نماید.

خدمات مهندسی، طراحی، تامین و اجرای مدول دوم ایستگاه پمپاژ اصلی فاضلاب خام و تکمیل مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب و بهره برداری دو ساله از کل تاسیسات ایستگاه پمپاژ و تصفیه خانه فاضلاب شهر بجنورد به روش طرح و ساخت

سایر توضیحات تکمیلی و شرح کار در سامانه فوق الذکر اعلام شده است که لازم است مناقصه گران حداکثر ظرف ۵ روز پس از انتشار آگهی از طریق سامانه فوق الذکر اخذ و اقدام نمایند. ضمناً هزینه چاپ آگهی در دو نوبت به عهده برنده مناقصه می باشد.

رابطه عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان خراسان شمالی

آگهی تجدید مناقصه عمومی
دهیاری روستای پکاچیک

شرح مناقصه: عملیات عمرانی دهیاری

مناقصه گران: دهیاری پکاچیک

موضوع مناقصه: اجرای زیرسازهای و اسفالت معابر روستا به مقدار ۵۵۰۰ مترمربع با برآورد مالی در حدود ۳۰۶۸۰۴۵۵٫۴۰۱ ریال (سه میلیارد و شصت و هشت میلیون و چهارصد و پنجاه و پنج هزار و چهارصد و یک ریال) بر اساس فهرست قیمت پروژه، نامه پیماندار، برآورد کارگاه و زیرسازهای آن، متن ۱۳۹۸

محل اجرای پروژه: استان آذربایجان غربی شهرستان خوی بخش مرکزی روستای پکاچیک

مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه: ارایه ضمانت بانکی معادل هشتاد و پنج درصد کل برآورد معادل ۱۸۳٫۴۲۲٫۷۷۰ ریال (یکصد و هشتاد و سه میلیون و چهارصد و بیست و دو هزار و هشتصد و هشتاد و پنج ریال)

زمان فروش اسناد و محل دریافت:

۱- زمان فروش اسناد مناقصه از تاریخ درج آگهی نوبت اول تا ۹۸/۰۷/۲۹ با پایان تا قبل از روز دوشنبه مورخ ۹۸/۰۷/۳۱

۲- محل دریافت اسناد مناقصه و مبلغ ۱۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال (یک میلیون ریال) به شماره حساب ۰۱۱۳۳۸۱۱۹۶۰۰ بانک صادرات به نام دهیاری پکاچیک

نحوه خرید اسناد: واریز وجه نقد به مبلغ ۱۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال (یک میلیون ریال) به شماره حساب ۰۱۱۳۳۸۱۱۹۶۰۰ بانک صادرات به نام دهیاری پکاچیک

مهلت و محل تحویل پیشنهادات: حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۹۸/۰۷/۲۹ تحویل به دهیاری پکاچیک با مبلغ مشخص و مبنای و بدون ابهام در داخل پاکت لاک و مهر شده (همه پاکت‌ها لاک و مهر شود). تاریخ و ساعت تحویل اسناد پاکت‌ها: روز یکشنبه مورخ ۹۸/۰۷/۲۹ ساعت ۱۱ صبح در محل بخشداری مرکزی خوی. (پیشنهاد دهندگان با نامبندی آنها می‌توانند در صورت تمایل در جلسه کمیسیون حاضر شوند).

شرایط مناقصه:

۱- داشتن حداقل رتبه ۲ راهسازی از مراجع ذیصلاح و همچنین گواهینامه صلاحیت پیمانکاری معتبر.

۲- فترات اول دوم و سوم هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سبده آنها ضبط و وصول خواهد شد.

۳- برنده مناقصه ملزم به واریز وجه نقد در حساب سپرده دهیاری و یا ارایه ضمانت‌نامه معتبر بانکی به میزان ۱۰ درصد مبلغ کل قرارداد معنای حسن انجام تعهدات می‌باشد که پس از تحویل موفق پروژه عودت داده خواهد شد.

۴- در صورت وضعیت قطعی به عنوان حسن انجام کار بوده و شش ماه بعد از تحویل موفق پرداخت خواهد شد.

۵- برنده مناقصه، پیش از پرداخت حداکثر به میزان ۲۵ درصد مبلغ قرارداد برایه ضمانت‌نامه بانکی معتبر پرداخت خواهد شد. (۱۰٪ پس از تحویل کارگاه، ۸٪ پس از تجهیز کارگاه، ۷٪ پس از انجام ۳۰ درصد مبلغ اولیه پیمان)

۶- دهیاری در رد قبول یک یا تمام پیشنهادها مختار است و در این صورت برنده توسط دهیاری مسترد خواهد شد.

۷- معیار اولیاد و قیمت مربوط به مناقصه را اسناد و شرایط عمومی و خصوصی مندرج می‌باشد که جز لا ینفک قرارداد خواهد بود.

۸- کلیه کسورات انبوهی از بیمه و مالیات بر عهده برنده مناقصه می‌باشد. مالیات بر ارزش افزوده بر عهده دهیاری است که در صورت ارایه گواهی ثبت‌نام در ارزش افزوده قابل پرداخت خواهد بود.

۹- نمونه کار قرارداد دهیاری یا بنیادی پس از مهر و امضاء و قید اینکه مورد قبول می‌باشد، ضمیمه پیشنهاد خواهد بود.

۱۰- در صورتی که مراحل قرارداد، شرایط عمومی پیمان فاکتد خواهد بود.

۱۱- صرفی پروژه از سهمیه قیر رایگان بنیاد مسکن می‌باشد و برنده مناقصه موظف به ارایه ضمانت‌نامه بانکی معتبر به بنیاد مسکن جهت دریافت قیر می‌باشد که در صورت تاخیر یا عدم دریافت قیر توسط پیمانکار جریمه خسارت وارده به دهیاری محاسبه و از پیمانکار دریافت خواهد شد. در صورت عدم تضمین قیر از طرف بنیاد مسکن پروژه قابلیت اجرای نداشته و قرارداد کان لم یک تلقی خواهد شد.

۱۲- شرکت در مناقصه و تسلیم پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف دهیاری می‌باشد.

۱۳- هزینه درج آگهی عهده برنده مناقصه می‌باشد.

شماره تماس دهیاری: ۰۹۳۴۶۰۰۱۴۹



آگهی ارزیابی کیفی تأمین کنندگان

شرکت توسعه نفت و گاز ایران (پارس پترو کیمیا)



شماره مجوز: ۱۳۹۰-۱۳۹۸
شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند در نظر دارد کالای موضوع بند «بک» آگهی حاضر را از طریق برگزاری مناقسه عمومی دو مرحله‌ای از تأمین کننده واجد شرایط خریداری و تأمین نماید.

**(موضوع مناقسه)
الف) شرح مختصر کالا**

ردیف	شماره مناقسه	شرح مختصر کالا	تعداد
۱	RND/9718203-MD (تجدید)	خرید DRIVE ABB	01 دستگاه

بر آورد هزینه انجام موضوع مناقسه (ریال)

۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰

مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار (ریال)

۱۵۰,۰۰۰,۰۰۰

ب) شرایط اولیه مناقضاتی

- ۱- داشتن شخصیت حقوقی، شماره اقتصادی، توانایی مالی، سابقه کار مفید و مرتبط با موضوع مناقسه.
- ۲- داشتن شناسه ملی جهت شرکت در مناقسه ازمائی است.
- ۳- داشتن حسن سابقه و ارایه گواهینامه‌های مورد نظر از خیردانان قبلی و اعلام اسامی خیرداران قبلی در صورت لزوم.
- ۴- توانایی ارایه تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار (در صورت تایید راز ارزیابی کیفی مناقسه گران) و همچنین تضمین تعهدات (در صورت برنده شدن در مناقسه) مطابق آیین نامه تضمین برای معاملات دولتی موضوع تصویبنامه هیأت وزیران به شماره ۱۳۴۴۰/۹۱۲ مورخ ۱۳۹۴/۰۹/۲۷.

۲) نام و نشانی دستگاه مناقسه گران

شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند واقع در استان مرکزی، اراک - یک کیلومتر ۲۰ جاده بروجرد.

۳) مهلت و محل دریافت فرهای استعلام ارزیابی کیفی

مناقضاتی که دارای شرایط اولیه (بند ب) بوده و آمادگی لازم جهت انجام مناقسه مذکور را دارند می توانند پس از انتشار آگهی نوبت دوم (۳ روز پس از انتشار آگهی نوبت اول) به مدت ۵ روز کاری ضمن ارسال تقاضای شرکت در مناقسه مورد نظر از طریق نمایر ۰۸۶-۳۳۶۷۲۰۱۳ فرهای استعلام ارزیابی کیفی را از پایگاه اینترنتی این شرکت به آدرس WWW.IKORC.IR دریافت و براساس آن مدارک لازم را تکمیل و صرفاً بروی لوح فشرده (CD) به این شرکت تحویل یا ارسال نمایند.

۴) زمان و محل تحویل اسناد ارزیابی کیفی (تکمیل شده توسط متقاضیان)

زمان تحویل اسناد ارزیابی کیفی: ده روز پس از آخرین مهلت ارسال تقاضای شرکت در مناقسه می باشد. ضمناً محل تحویل یا ارسال لوح فشرده (CD) حاوی فرها و مدارک تکمیل شده، به نشانی: اراک، کیلومتر ۲۰ جاده بروجرد، سه راهی شازند، جهت پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند، اداره تدارکات و امور کالا - ساختمان «ب»، طبقه همکف، اتاق ۱۱۸، کد پستی ۴۱۱۱۱-۳۸۶۷۱ تلفن: ۰۸۶-۳۳۴۹۲۹۰ می باشد. بدیهی است به مدارک اسنادی معادل هفت متر تربیع اثر داده نخواهد شد. ضمناً ادوات پیشنه‌ها و اسناد و مدارک هیچگونه حقی قری متقاضی ایجاد نمی کند. لازم به ذکر است دستگاه مناقسه گران از وصول لوح فشرده حاوی اسناد ارزیابی کیفی ظرف مدت ۱ ماه نسبت به اعلام اسامی واجدین شرایط اقدام خواهد نمود.

نوعه: مناقسه گران نخستین بار مراجعه به سایت این شرکت (هم زمان با انتشار آگهی نوبت دوم) می باشد پس از برگ فرم ارزیابی کیفی را اخذ و پس از تکمیل به همراه مدارک مربوطه، صرفاً روی لوح فشرده (CD) درج و در موعد مقرر به آدرس این شرکت ارسال تا تحویل نمائید. این شرکت نیز پس از ارزیابی کیفی متقاضیان، از شرکت هایی که حداقل امتیاز قبول را کسب نموده باشند، جهت دریافت اسناد مناقسه دعوت به عمل خواهد آورد.

آدرس اینترنتی: WWW.IKORC.IR

روابط عمومی شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند

سهم ناچیز بورس در تولید ناخالص داخلی کشور

گروه بانک، بیمه، بورس | مناقصه |

تولید ناخالص داخلی؛ یکی از مهم ترین شاخص های سنجش اقتصاد هر کشور است و شامل تمام چیزهایی است که توسط همه مردم و شرکت های واقع در یک کشور تولید می شود. بخش عمده ای از جمعیت جهان همچنان زیر خط فقر که کمتر از یک دلار درآمد در روز است زندگی می کنند و همچنان دهه های متعددی تا ریشه کنی فقر از روی زمین فاصله وجود دارد. در حال حاضر سه کشور جمهوری دموکراتیک کنگو، موزامبیک و اوگاندا فقیرترین های کشورهای جهان از نظر سرانه تولید ناخالص داخلی به شمار می روند. برای محاسبه تولید ناخالص داخلی از فرمول هزینه مصارف شخصی + سرمایه گذاری + مخارج دولت + صادرات منهای واردات) استفاده می شود.

جایگاه ایران در تولید ناخالص داخلی
برآوردهای صندوق بین المللی پول نشان می دهد اقتصاد ایران با ۴۳۰ میلیارد دلار تولید ناخالص داخلی (به قیمت جاری) در سال ۲۰۱۸ میلادی در جایگاه سیام جهان قرار گرفت. این صندوق پیش بینی کرد تولید ناخالص داخلی ایران در سال ۲۰۱۹ با کاهش ۹۷ میلیارد دلاری به حدود ۳۳۴ میلیارد دلار برسد. آمریکا، چین، ژاپن، آلمان، انگلیس، فرانسه، هند، ایتالیا، برزیل و کانادا به ترتیب بالاترین تولید ناخالص داخلی در سال ۲۰۱۸ را به خود اختصاص دادند. در منطقه نیز عربستان با ۷۷۰ میلیارد دلار و ترکیه با ۷۱۴

میلیارد دلار در رتبه های هجدهم و نوزدهم از نظر تولید ناخالص داخلی قرار گرفتند.
سهم بورس از تولید ناخالص داخلی
مدیرعامل بورس تهران در مورد اینکه ارزش بازار سرمایه نسبت به GDP کشور چقدر است، گفت: بستگی دارد که آن را با چه نرخ دلار حساب کنیم، ارزش بازار سرمایه در ایران به تولید ناخالص داخلی بین ۳۰ تا ۳۵ درصد است. علی صحرایی در گفت و گو با یکی از خبرگزاری ها، در مورد اینکه در حال حاضر ارزش بازار سرمایه و بورس نسبت به تولید ناخالص داخلی، GDP کشور چقدر است، گفت: بستگی دارد به اینکه میزان تولید ناخالص ملی را با چه نرخ دلار حساب

کنیم، اما به صورت میانگین ارزش بازار سرمایه و بورس در ایران نسبت به تولید ناخالص داخلی بین ۳۰ تا ۳۵ درصد است که این نرخ پایین است و معمولاً باید ۵۰ درصد بشود.
نرخ سواد مالی ایران پایین است
صحرایی در پاسخ به این پرسش که از ۸۰ میلیون ایرانی چند نفر در بورس حضور دارند و چرا تعداد افراد حاضر در بورس در کشور ما پایین است، گفت: برای حضور در بورس مقدماتی لازم است که مهم ترین آن نرخ سواد مالی است که در کشور ما طبق گزارش های مختلف، نرخ سواد مالی پایین است و باید افزایش پیدا کند. وی در پاسخ به این پرسش که مگر قرار است هر کس

می خواهد در بورس حاضر شود، دکترای مدیریت مالی و یا اقتصاد داشته باشد، گفت: ما در زمره کشورهایی هستیم که مقدار سواد مالی مردم تهران، در حال حاضر تعداد کدهای معاملاتی و سواد مالی ایران ۱۰ میلیون کد سهامداری می رسد که البته اگر سهام عدالت در بورس پذیرفته شود، حدود ۴۹ میلیون نفر سهام عدالت دارند که تعداد کدهای معاملاتی به شدت افزایش پیدا می کند. وی در مورد اینکه چه تعداد از این کدهای معاملاتی کنونی به صورت فعال در بورس حضور دارند، گفت: تعداد کدهای فعال حاضر در بورس یک میلیون نفر است که رقم بالایی به شمار نمی رود.

تعداد کم سهامداران فعال
صحرایی در مورد اینکه در حال حاضر تعداد سهامداران حقیقی در بورس چه میزان



است، گفت: سهامداران فعال عدد پابینی هستند و ضریب نفوذ بازار سرمایه در کشور ما رقم پابینی است. به گفته مدیرعامل بورس تهران، در حال حاضر تعداد کدهای معاملاتی و سواد مالی ایران ۱۰ میلیون کد سهامداری می رسد که البته اگر سهام عدالت در بورس پذیرفته شود، حدود ۴۹ میلیون نفر سهام عدالت دارند که تعداد کدهای معاملاتی به شدت افزایش پیدا می کند. وی در مورد اینکه چه تعداد از این کدهای معاملاتی کنونی به صورت فعال در بورس حضور دارند، گفت: تعداد کدهای فعال حاضر در بورس یک میلیون نفر است که رقم بالایی به شمار نمی رود.



دولت و مردم قدر دان خدمات پست بانک در روستاها هستند

نماینده شهرستان های ورامین، قرچک و پیشوا و رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس شورای اسلامی در نشست مشترک با مسؤلان پست بانک شهرستان های استان تهران گفت: دولت و مردم قدر دان خدمات این بانک مردمی هستند. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی پست بانک، سید حسین نقوی حسینی پست بانک را بانکی خدمتگزار دانست و افزود: خدمات این بانک در روستاها بسیار ارزشمند و اثر گذار است و موفقیت در پرداخت تسهیلات اشتغالزایی محبوبیت آن نزد مردم را مضاعف کرده و این محبوبیت آینده روشنی را برای این بانک فراهم می کند.



پرداخت سود سهام شرکت خدمات انفورماتیک در شعب بانک صادرات

بانک صادرات ایران طی اطلاعیه ای از کلیه سهامداران حقیقی شرکت خدمات انفورماتیک با نامدا «انفور» خواست تا از روز شنبه یکم تیرماه ۹۸ به مدت یک سال جهت دریافت سود سهام مالی منتهی به ۹۷/۱۲/۲۹ به شعب بانک صادرات ایران در سراسر کشور مراجعه کنند. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی صادرات در این اطلاعیه از سهامداران حقیقی این شرکت خواسته شده با مراجعه حضوری به شعب بانک صادرات ایران نسبت به دریافت نقدی یا واریز آن به حساب های سپهری خود اقدام کنند. علاوه بر این پرداخت سود به افراد کمتر از ۱۸ سال، پس از احراز هویت کامل و دریافت کپی شناسنامه، صرفا به ولی (پدر) پلامانع خواهد بود. در این اطلاعیه همچنین پرداخت سود سهام به نماینده قانونی سهامدار فقط به ارائه و کالت نامه رسمی معتبر منوط شده است.



صدور بیش از ۵۲ هزار کارت شهروندی برای ساکنان منطقه آزاد اروند

رئیس سرپرستی منطقه ۱۱ بانک شهر با اشاره به برنامه ریزی گسترده برای توسعه همکاری های میان این بانک با منطقه آزاد اروند گفت: بیش از ۵۲ هزار کارت شهروندی از سوی بانک شهر برای ساکنان منطقه آزاد اروند صادر شده است. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی بانک شهر، خداکرم مرادی با تأکید بر لزوم گسترش و توسعه همکاری های این بانک با منطقه آزاد اروند اظهار کرد: سازمان منطقه آزاد اروند با همکاری و حمایت این بانک، کارت شهروندی را با هدف ارائه خدمات ویژه به ساکنان این منطقه تهیه و توزیع کرده است.



آگهی مزایده

شماره ۹۸/۰۳



سازمان: شرکت حمل و نقل ریلی رجا

موضوع مزایده: فروش تعداد ۵ دستگاه ماشین تخلیه سپتیک (فاضلاب) Vogelsang

توضیحات: شرکت کنندگان می توانند نسبت به آرایه پیشنهاد قیمت در خصوص یک یا تمام دستگاه ها اقدام نمایند.

محل دریافت اسناد و بازگشایی پیشنهادها: تهران، خیابان کریم خان زند، ابتدای خیابان سنایی، شماره ۱۰۵.

شرکت حمل و نقل ریلی رجا، طبقه دوم، مدیریت تدارکات، اتاق ۲۰۸، واحد ساماندهی و فروش اموال مازاد

مهلت دریافت اسناد: تا پایان وقت اداری روز سه شنبه ۹۸/۰۴/۱۱

مهلت آرایه پیشنهادات: تا ساعت ۱۴:۱۵ روز چهارشنبه مورخ ۹۸/۰۴/۱۹

ساعت و روز قرائت پیشنهادات: ساعت ۱۵:۱۵ چهارشنبه مورخ ۹۸/۰۴/۱۹

میزان سپرده شرکت در مزایده: مبلغ دویست میلیون (۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰) ریال به صورت ضمانت نامه بانکی

یا یک فقره چک تضمینی بانکی در وجه شرکت حمل و نقل ریلی رجا

قیمت اسناد و نحوه واریز وجه: واریز مبلغ پانصد هزار ریال به حساب شماره ۰۵۰۵۴۹۶۵۰۰۱۰۸۸۸۴۹۶۵۰۵ و کد شناسه

۰۵۵۴۰۰۰۷۳۴۰۰ نزد بانک ملی ایران شعبه انبار توشه به نام حساب درآمد شرکت رجا

سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده درج گردیده است.

شرکت حمل و نقل ریلی رجا

م/الف/۱۰۰۵



وزارت نیرو
شرکت توزیع نیروی برق استان همدان



دو
محل حلهای

آگهی فراخوان مناقصه های عمومی

شماره ۹۸/۲۰



نوبت
دوم

شرکت توزیع نیروی برق استان همدان در نظر دارد ۳۵۵۰ متر کابل ۲۰ کیلوولت ۱۸۵/۱ زره دار مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی دومر حلهای از فروشندگان و تولید کنندگان واجد شرایط اسناد مناقصه خریداری نماید. لذا از کلیه فروشندگان واجدین شرایط براساس اسناد و شرایط مناقصه دعوت به عمل می آید از تاریخ انتشار آگهی به مدت ۵ روز با آرایه فیش واریزی به مبلغ ۴۰۰,۰۰۰ ریال به حساب سپهر ۰۱۰۱۸۴۷۶۹۴۰۰۰ نزد بانک صادرات مهدیه به نام شرکت توزیع برق استان همدان جهت خرید اسناد مناقصه اقدام و جهت دریافت اسناد به آدرس سایت های ذیل مراجعه نمایند و پیشنهاد مالی خود را به آدرس: همدان، خیابان مهدیه، دبیر خانه شرکت توزیع تحویل نمایند.

ردیف	شرح	مقدار	شماره مناقصه	آخرین مهلت تحویل پاکات	تاریخ جلسه بازگشایی پاکات	مبلغ ضمانت نامه بانکی (ریال)	توضیحات
۱	کابل ۲۰ کیلوولت ۱۰۱۸۵ زره دار	۳۵۵۰ متر	۹۸/۲۰	۹۸/۰۴/۲۰ ساعت ۱۲	۹۸/۰۴/۲۳ ساعت ۱۰	۹۸/۰۴/۲۵ ساعت ۱۰	سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است

به پیشنهادات فاقد امضاء مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت فراخوان واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. به پیشنهادات فاقد ضمانت نامه بانکی معتبر، ضمانت نامه مخدوش، کمتر از مبلغ مقرر، چک شخصی و شرکتی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد. اسناد در سایت های ذیل قابل دسترسی می باشد جهت کسب اطلاعات بیشتر با تلفن: ۳۸۲۷۴۶۳۲-۰۸۱ تماس حاصل فرمایید.

سایت شرکت توزیع نیروی برق استان همدان: <http://www.edch.ir>
سایت معاملات شرکت توانیر: <http://tender.tavanir.org.ir>
سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات <http://iets.mporg.ir>

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان همدان

یک
محل حلهای

آگهی فراخوان مناقصه عمومی

نوبت
دوم

شهرداری سلماس در نظر دارد ۳۰۰ عدد سطل زباله گالوانیزه (پاکس زباله) ۷۷۰ لیتری را از طریق مناقصه عمومی با شرایط مشروحه پیوست، از اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط خریداری نماید. لذا جهت دریافت اسناد به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه فرمایید. لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا آرایه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) انجام خواهد شد. لذا لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی راجهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

نام مناقصه گران: شهرداری سلماس
موضوع و محل مناقصه: خرید ۳۰۰ عدد پاکس زباله ۷۷۰ لیتری مورد نیاز شهرداری سلماس
رشته شرکت کننده در مناقصه: اشخاص حقیقی و حقوقی دارای صلاحیت. مبلغ برآورد اولیه خرید: ۴,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال از محل اعتبارات دیحسابی به صورت اوراق خزانه حداکثر به سر رسید ۱۶۴۰۰/۰۸/۱۴۰۰.
شرایط اجرای خرید: خرید طبق مشخصات فنی آرایه شده از سوی معاونت خدمات شهری شهرداری سلماس.
نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ ۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (دویست میلیون ریال) معادل ۵ درصد اعتبار تخصیص یافته به صورت ضمانت نامه بانکی یا اعتبار سه ماهه و قابل تمدید به حساب ۱۶۴۰۰/۱۴۰۰/۱۴۰۰ سپرده شهرداری نزد بانک ملی شعبه مرکزی سلماس.
مدت تحویل پاکس ها: ۱۵ روز بعد از امضای قرارداد.
آخرین مهلت دریافت اسناد: ساعت ۱۳ ظهر روز دوشنبه مورخ ۹۸/۰۴/۰۳.
آخرین مهلت قبول پیشنهادات: ساعت ۱۳ ظهر روز پنجشنبه مورخ ۹۸/۰۴/۱۳.
تاریخ گشایش پیشنهادها: ساعت ۱۵ بعد از ظهر روز پنجشنبه مورخ ۹۸/۰۴/۱۳.

صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقصه مزایده

مدیر مسئول: جلیل قتادزاده ■ سردبیر و مدیر عامل: علی قره داغلی

رایانگارمدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com ■ رایانگار سردبیر: mozayedeh@gmail.com

رایانگار بازرگانی: monaqeseh1@gmail.com ■ رایانگار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com
توزیع: دنیای اقتصاد ■ لینوگرافی و چاپ: چاپخانه گلریز (جاهه قدیم کرخ فتح ۱۷)

چاپ مقالات و نظرات در این نشر به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای منشی مستقل خود می باشد.

■ امتیاز روزنامه در طرح رتبه بندی: ۵۱



کتاب‌های تخصصی روزنامه «مناقصه»

فروش مستقیم از طریق دفتر روزنامه

انرژی نفت و نیرو



اما واگرهای ورود خارجی‌ها به مناقصه لایروبی کارون

تخصیص نیافت تا اینکه بعد از تلنگر سیلاب دوم یعنی در فروردین ماه سال جاری عوامل این پروسه را به یاد تسریع در این امر انداخت. امری که می‌توانند در تأمین سلامت روانی سیل‌زدگان بسیار حائز اهمیت و تأثیرگذار ظاهر شود. فارغ از این موضوع اگر نگاهی به علل وقوع سیل‌های اینچنینی انداخته شود بنا به نظر کارشناسان تجاوز، ساخت‌وساز غیرقانونی و عدم لایروبی به موقع رودخانه‌ها زمینه را برای این امر مهیا می‌کند. بنابراین اگر موقعیت سیلاب‌خیز خوزستان در اولویت بررسی‌ها قرار داده شود باید به تهیه و تدوین نظام‌نامه مدیریت لایروبی رودخانه‌ها و نهادهای کشاورزی این منطقه نیز با جدیت مبادرت ورزید. به این منظور مقرر گشته است تا لایروبی رودخانه کارون در تیرماه آغاز شود و از آنجایی که احتمال دارد حجم بالایی نیازمند لایروبی

باشد بنا شده تا با برگزاری مجموعه مناقصاتی از شرکت‌های خارجی برای این امر کمک گرفته شود. هر چند پیش از این و در خردادماه سال گذشته مصطفی‌شبه، معاون سابق حفاظت و بهره‌برداری منابع آب سازمان آب و برق خوزستان گفته بود: با محاسبات انجام گرفته رودخانه کارون از نظر فنی مشکلی برای گذر و تخلیه سیلاب‌ها ندارد و می‌تواند در صورت بروز سیلاب بدون هیچ مشکلی آن را از خود در مقطع اهواز عبور دهد. ردیف عمرانی اعتبار مورد نیاز جهت لایروبی رودخانه کارون عملاً وجود دارد و حذف نشده است اما به دلیل این‌که پولی وجود ندارد، تخصیصی نیز در این زمینه انجام نمی‌گیرد تا بتوانون در رودخانه کارون کار انجام داد. رودخانه کارون در حال حاضر علی‌رغم عدم لایروبی، مشکل حادی از نظر تخلیه سیلاب‌ها

در مقطع اهواز ندارد. حال اخیراً معاون فعلی حفاظت و بهره‌برداری از منابع آب سازمان آب و برق خوزستان درخصوص لایروبی رودخانه کارون به ایسنا گفته است: در برنامه داریم تا در تیرماه رودخانه کارون را در مقطع اهواز لایروبی کنیم و اکنون نیز در حال برنامه‌ریزی برای اجرای این کار هستیم. حمیدرضا لشکری بیان کرده است: سازمان آب و برق خوزستان برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری‌هایی در این خصوص انجام داده است و سپس از جمع‌بندی نهایی نسبت به لایروبی رودخانه کارون در مقطع اهواز اقدام خواهد شد.

معاون حفاظت و بهره‌برداری از منابع آب سازمان آب و برق خوزستان تصریح می‌کند: با توجه به اعتبارات و حجم مورد نظر نسبت به لایروبی اقدام خواهد شد. در این زمینه اگر حجم لایروبی متناسب با دستگاه‌هایی

باشد که در اختیار سازمان آب و برق خوزستان است، این کار توسط سازمان انجام خواهد گرفت. به اعتقاد لشکری در صورتی که حجم مورد نظر برای لایروبی رودخانه کارون حجم بالایی باشد و نقدینگی مورد نیاز آن تأمین شود، قطعاً آن حجم لایروبی با دستگاه‌های سازمان آب و برق خوزستان امکان پذیر نخواهد بود و در این زمینه شرکت‌های خارجی کمک گرفته خواهد شد. وی می‌گوید: در این زمینه شرکت‌های خارجی در بحث لایروبی رودخانه کارون در مقطع اهواز استفاده خواهیم کرد. معاون حفاظت و بهره‌برداری از منابع آب سازمان آب و برق خوزستان خاطرنشان می‌کند: در برنامه داریم تا در تیرماه کار لایروبی رودخانه کارون را در مقطع اهواز آغاز کنیم و با توجه به برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته، قطعاً این کار را انجام خواهیم داد.

■ **سمیه مهدوی** ■ **مناقصه**

خوزستان از جمله قربانی‌های سیلاب فاجعه بار در اوایل سال جاری بود. استانی که تجربه قربانی شدنش در وقوع سیل‌های سریالی به یک پا دو بار ختم نمی‌شود. همین سه سال پیش بود که همه آب‌های سرکش طومار چند نقطه از کشور را در هم پیچید که در میان شهرهای جنوبی باز هم خوزستان که همیشه در آماج حوادث طبیعی آلودگی‌های زیست‌محیطی، ذرات معلق گردوغبار، مشکلات آب شرب و... قرار گرفته است، در صدر این سیاهه خامن‌براندازه به چشم می‌خورد.

خسارات جبران‌ناپذیر مالی فراوانی در این سیل به ساختار صنعتی، کشاورزی، راه‌ها و... خوزستان وارد شد که در این فاصله زمانی باید بودجه‌ای برای ترمیم و بازسازی در نظر گرفته می‌شد اما این بودجه در بخش کشاورزی

معاون عملیات و پشتیبانی شرکت نفت و گاز پارس از مشخص شدن علت آتش‌سوزی سکوی شماره ۹ پارس جنوبی، خبر داد و گفت: علت بروز حادثه در این سکو، پارگی یکی از خطوط لوله فرآیندی ناشی از خوردگی درونی قسمتی از زانوی خروجی محفظه ارسال توپک بوده است.

به گزارش مناقصه‌مزایده، یحیی رشیدی اظهار کرد: شناسایی دلیل حادثه آتش‌سوزی در سکوی شماره ۹ پارس جنوبی پس از اعزام تیم‌های کارشناسی و ارزیابی قسمت‌های آسیب‌دیده این سکو صورت گرفته است. معاون عملیات و پشتیبانی شرکت نفت و گاز پارس در تشریح این حادثه افزود: پس از وقوع حادثه پارگی در یکی از خطوط لوله فرآیندی سکوی SPD۹ پارس جنوبی که در شرایط نرمال کاری، در مسیر جریان گاز قرار ندارد، آتش‌سوزی موضعی همراه با صدای انفجاری رخ داد که به اقدام جانی سکو نظیر کانکس انبار و اتاقک جرقه‌یل سکو سرایت کرد. وی، پارگی خط لوله ناشی از خوردگی درونی قسمتی از پیگ لانتچر و نشت گاز را دلیل آتش‌سوزی بخشی از سکوی شماره ۹ پارس جنوبی اعلام کرد و گفت: با مهارت ویژه و عملکرد دقیق بخش‌های مرتبط با این حادثه و واکنش سریع سیستم‌های کنترلی سکو، سامانه‌های ایمنی و قطع اضطراری سکو بلافاصله وارد عمل شده و ضمن ایزوله کردن ورودی و خروجی گاز و تخلیه حجم باقیمانده از سیال سکو به مشعل‌ها، از ایجاد یک

حادثه در ابعاد وسیع جلوگیری شد. رشیدی با اشاره به اینکه به هیچ یک از بخش‌های اصلی سکو آسیب نرسیده است، گفت: در مورد بازسازی بخش‌های صدمه دیده، تیم‌های مختلف مدیریت مهندسی ساختمان و مدیریت تولید و عملیات هم‌اکنون در حال ارزیابی این موضوع هستند.

معاون عملیات و پشتیبانی شرکت نفت و گاز پارس، بازسازی سریع بخش آسیب‌دیده این سکو را از اولویت‌های اصلی

عملیات تولید خواند و گفت: با توجه به تمرکز تیم‌های مختلف بر این برنامه، انتظار داریم سکوی شماره ۹ تا قبل از آغاز فصل سرد سال، در مدار تولید قرار گیرد.

خسارت ناشی از آتش‌سوزی، جزئی است

وی افزود: به دلیل عملکرد و اقدامات مناسب نفرات شاغل سکو در زمان حادثه و حضور به موقع تیم آتش‌نشان در



موقعیت، حادثه در زمان کوتاه مهار شده و خوشبختانه خسارت ناشی از حریق در این سکو کمتر از برآوردهای اولیه پس از آتش‌سوزی است.

رشیدی با اشاره به اینکه کارکنان مستقر در سکو بلافاصله پس از ایمن‌سازی وضعیت مطابق دستورالعمل‌های موجود، ضمن اعلام شرایط اضطراری و درخواست امداد، نسبت به

ردپای طراحی نامناسب استات ویل در حادثه سکوی ۹ پارس جنوبی

ترک ایمن سکواز طریق قایق نجات اقدام کردند، گفت: با اعلام شرایط اضطراری و تشکیل کمیته بحران، بلافاصله یک شناور تندرو و شش شناور آتش‌خوار مستقر در منطقه عازم محل سکو شدند و ظرف مدت دو ساعت نسبت به اطفاء حریق و خنک‌سازی سکو و نیز امداد رسانی و انتقال نفرات مستقر در قایق به موقعیت‌های ایمن در سکوهای مجاور اقدام کردند. معاون عملیات و پشتیبانی شرکت نفت و گاز پارس با بیان اینکه خوشبختانه این اقدامات موجب شد تا آتش‌سوزی بدون تلفات جانی به پایان برسد، اظهار کرد: البته در این حادثه، چهار نفر از کارکنان جراثحت‌های بسیار جزئی داشتند که در همان دقایق ورود به عسلویه، پس از درمان سربایی ترخیص شدند.

وی از تشکیل یک کارگروه تخصصی با هدف ارزیابی دقیق اقدامات پس از حادثه و پیگیری با شرکت بیمه‌کننده جهت برآورد خسارت خبر داد و اظهار کرد: هم‌اکنون مقدمات عملیات بازسازی و راه‌اندازی مجدد سکوی یاد شده در جریان است.

آغاز پایش دو سکوی مشابه پارس جنوبی

براساس بررسی‌های انجام شده، طراحی نامناسب این قسمت از خط لوله سکو توسط پیمانکار خارجی (استات اویل) به گونه‌ای بوده است که مواد تری‌نری بازن‌دارنده خوردگی خط لوله، قادر به پوشش نقطه حادثه دیده نبوده و با ایجاد خوردگی درجی توانایی تحمل فشار گاز را نداشته است.

وی با بیان اینکه دو سکوی دیگر پارس جنوبی نیز مشابه همین سکوی آسیب دیده طراحی و ساخته شده، اظهار کرد: کار پایش این سکوها هم آغاز شده و درحال بررسی هستند. گفتنی است، سکوی شماره ۹ یکی از سه سکوی فاز‌های ۶ تا ۸ پارس جنوبی، بعدازظهر چهارشنبه ۲۲ خردادماه دچار حریق شد و کمتر از دو ساعت پس از حضور تیم‌های آتش‌نشانی، آتش‌سوزی مهار و عملیات اطفاء پایان یافت.

افزایش ۹ درصدی قیمت نفت آمریکا پس از سرنگونی پهباد متجاوز

سال ۲۰۱۹ به میزان ۱،۲ میلیون بشکه در روز کاهش دهد.

گفته می‌شود اوپک در دیدار ماه آینده که برای بازنگری در سیاست تولید این گروه برگزار می‌شود، درصدد تمدید توافق کاهش تولید تا پایان سال ۲۰۱۹ است. منابع آگاه در اوپک اظهار کرده‌اند با وجود منفی شدن مدت‌اجرای توافق کاهش تولید جهانی، تولیدکنندگان نفت منطقه خلیج‌فارس تولید نفت خود در ماه میلادی آینده را در چارچوب اهداف اوپک حفظ خواهند کرد.

و سایر بانک‌های مرکزی در ماه‌های آینده قیمت‌های نفت را به طرز چشمگیری بالا برد.

از سوی دیگر، آمار شرکت خدمات انرژی بی‌کره‌یوز نشان داد: شمار دکل‌های حفاری نفت آمریکا پس از دو هفته کاهش، هفته گذشته یک حلقه افزایش پیدا کرده و به ۷۸۹ حلقه رسیده است.

در این بین، اوپک و متحدانش قرار است روزهای اول و دوم ژوئیه دیدار کنند. این دیدار قرار بود ابتدا روزهای ۲۵ و ۲۶ ژوئن برگزار شود. اوپک و ۱۰ تولیدکننده غیراوپک در دسامبر موافقت کردند برای تقویت قیمت‌ها و کاهش سطح ذخایر، تولیدشان را در نیمه اول

اطلاعیه عرضه دومیلیون بشکه میعانات گازی پارس جنوبی در رینگ بین‌الملل بورس انرژی برای تاریخ چهارم تیر منتشر شد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از شرکت ملی نفت ایران، براساس اطلاعیه جدید عرضه میعانات گازی در بورس انرژی، در این مرحله دومیلیون بشکه میعانات گازی پارس جنوبی در رینگ بین‌الملل بورس انرژی با قیمت پایه ۵۸ دلار و ۴۲ سنت برای هر بشکه عرضه می‌شود. این هفتمین عرضه از سال ۹۷ و دومین عرضه میعانات گازی در رینگ بین‌الملل براساس شیوه‌نامه ابلاغی از سبوی وزیر نفت در سال ۹۸ است. حداقل مقدار بارگیری برای حمل زمینی هزار بشکه معادل ۱۰ تن است. خریداران می‌توانند تا سه ماه پس از انجام معامله، محموله را تحویل بگیرند و تحویل محموله در دیگر مناطق منوط به تأیید شرکت ملی نفت ایران امکان‌پذیر است. براساس این گزارش، عرضه نفت‌خام در بورس انرژی ایران به منظور تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی مبتنی بر ایجاد تنوع در روش‌های فروش نفت و استفاده از ظرفیت‌های بخش غیردولتی به‌منظور صادرات نفت‌خام در دستور کار قرار گرفته است.

پرونده احداث ۱۰۰ سدروی میز وزارت نیرو

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا با بیان این‌که مطالعه برای احداث ۱۰۰ سد در حال انجام است، گفت: در حال حاضر ظرفیت مخازن سدها، ۵۰ میلیارد مترمکعب است و هرچه سد جدید احداث شود، ظرفیت هم بالا می‌رود.

به گزارش ایسنا، قاسم تقی‌زاده خامسی با بیان این‌که ۶۱ در صد ایران اقلیمی خشک با نیمه خشک دارد، اظهار کرد: این نوع اقلیم همیشه با خشکسالی‌های طولانی و ترسالی‌های ناگهانی همراه است. سال ۱۳۹۷ خشک‌ترین سال ۵۰ سال اخیر و سال جاری ترترین سال ۵۰ سال اخیر محسوب می‌شود و این نشان می‌دهد که کشور دچار تغییرات اقلیمی شده است. وی با تأکید بر این‌که نه سال‌های پر آب ما را هیجان‌زده کند و نه سال‌های کم‌آب باید ناامیدمان کند، اظهار کرد: باید از آب قابل برنامه‌ریزی استفاده کنیم و مصرف‌کنندگان باید در این مورد یک‌پارگی نظر توافق کنند. به عبارت دیگر زمانی که ترسالی رخ می‌دهد باید آب را نگه داشت و به آب برنامه‌ریزی اضافه کرد. تقی‌زاده خامسی با تأکید بر این‌که سیل از موضوع تنش آبی کم نمی‌کند، اظهار کرد: تنش آبی شامل دو محور تأمین و توزیع آب می‌شود. امسال وضعیت تأمین آب بهتر است، اما در زمینه ابرسانی مشکلات همچنان پایرجاست و امیدواریم با اعتباراتی که امسال تخصیص داده شده بخشی از این مشکلات برطرف شود. وی با بیان این‌که با بیان این‌که هفت درصد آب ایران در بخش شرب مصرف می‌شود، گفت: این در حالی است که حدود ۹۰ درصد آب کشور در کشاورزی مصرف می‌شود و باید در این حوزه صرفه‌جویی صورت گیرد. معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا اظهار امیدواری کرد: با هماهنگی وزارت نیرو، وزارت کشور و محیط‌زیست مسأله زیرکشت حل شود. وی در ادامه با تأکید بر این‌که منابع آبی کشور محدود است، اظهار کرد: مخازن سفره‌های زیر زمینی آبی کشور ۱۳۰ میلیارد مترمکعب کسری دارد و این میزان کسری با یکسال بارندگی تأمین نمی‌شوند، زیرا ما حدود ۱۰ سال خشکسالی داشتیم. معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا با اشاره به بارندگی‌های اخیر کشور، ادامه داد: ما به دلیل بارندگی‌ها ۶۶ میلیارد مترمکعب ورودی آب داشتیم، اما همه این میزان را نتوانستیم نگه داریم. تقی‌زاده خامسی تأکید کرد: از همه ذی‌نفعان تقاضا داریم به همدارهای مدیران آب در استان‌ها توجه کنند و اجازه دهند بر پایه آب برنامه‌ریزی شده برنامه‌ریزی کنیم. وی در ادامه با اشاره به اقداماتی که در سال‌های بعد از انقلاب اسلامی انجام شده است، گفت: در ابتدای انقلاب، ۱۲ درصد روستاها آب پایدار داشتند که این میزان در حال حاضر به ۷۵ درصد رسیده است. در ابتدای انقلاب حدود ۲۷ تصفیه‌خانه آب داشتیم که این تعداد در حال حاضر به ۱۴۲ تصفیه‌خانه رسیده است. معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفاادامه داد: همچنین تعداد تصفیه‌خانه‌های فاضلاب چهارپه‌د بوده که اخیراً دویست و بیست و یکمین (۲۲۱) تصفیه‌خانه به بهره‌برداری رسید. در دولت فعلی حدود شش میلیون نفر در روستاها به آب پایدار دسترسی پیدا کردند.



نماینده تیریز در مجلس شورای اسلامی، عملکرد وزارت نفت در بیشتر بخش‌ها را مثبت ارزیابی کرد و گفت: به نظر از آنجا که زنگنه نمی‌گذارد بایک‌زنجانی دیگری در بخش نفت به وجود باید تحت فشار است. به گزارش شانا، شهاب‌الدین بیمقدار، نماینده تیریز، اسکو و آذرشهر در مجلس شورای اسلامی با

بیان اینکه در شرایط کنونی بیان مسائلی همچون استیضاح برخی وزیران را مصلحت نمی‌دانم، گفت: عملکرد وزارت نفت در بسیاری از بخش‌ها مثبت بوده، این وزارت‌خانه در موضوع گازرسانی روستایی و شهری کارنامه بسیار درخشانی از خود به جای گذاشته است، از این رو فشارها بر وزیر نفت را منطقی نمی‌دانم. این عضو فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه زنگنه همیشه مخالف ایجاد بایک زنجانی‌های دیگر در نفت بوده است، افزود: به نظر من چون زنگنه نمی‌گذارد بایک زنجانی دیگری در حوزه نفت به وجود باید تحت فشار قرار گرفته است.

وی تصریح کرد: کسانی که به دنبال خلق بایک زنجانی‌های دیگر هستند باید از گذشته عبرت بگیرند، این افراد چگونه تضمین می‌دهند که پول نفت ما را برمی‌گردانند؟

نماینده تیریز در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه بنده مخالف اینگونه فشارها به وزیر نفت هستم، عنوان کرد: متعقدم بحث‌هایی که در تخریب وزیر نفت انجام می‌شود بی‌انصافی بوده و در این موقعیت نیز به صلاح کشور نیست.

عرضه ۲ میلیون بشکه میعانات گازی پارس جنوبی در بورس انرژی

اطلاعیه عرضه دومیلیون بشکه میعانات گازی پارس جنوبی در رینگ بین‌الملل بورس انرژی برای تاریخ چهارم تیر منتشر شد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از شرکت ملی نفت ایران، براساس اطلاعیه جدید عرضه میعانات گازی در بورس انرژی، در این مرحله دومیلیون بشکه میعانات گازی پارس جنوبی در رینگ بین‌الملل بورس انرژی با قیمت پایه ۵۸ دلار و ۴۲ سنت برای هر بشکه عرضه می‌شود. این هفتمین عرضه از سال ۹۷ و دومین عرضه میعانات گازی در رینگ بین‌الملل براساس شیوه‌نامه ابلاغی از سبوی وزیر نفت در سال ۹۸ است. حداقل مقدار بارگیری برای حمل زمینی هزار بشکه معادل ۱۰ تن است. خریداران می‌توانند تا سه ماه پس از انجام معامله، محموله را تحویل بگیرند و تحویل محموله در دیگر مناطق منوط به تأیید شرکت ملی نفت ایران امکان‌پذیر است. براساس این گزارش، عرضه نفت‌خام در بورس انرژی ایران به منظور تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی مبتنی بر ایجاد تنوع در روش‌های فروش نفت و استفاده از ظرفیت‌های بخش غیردولتی به‌منظور صادرات نفت‌خام در دستور کار قرار گرفته است.